
 

 

 

 

OGGETTO: “Manutenzione straordinaria e recupero degli impianti di illuminazione del porto di 

Porto Torres' – CUP: B24B14000270005. CIG: 86510310A0”. Incarico professionale per collaudo 

statico delle opere. (Ai Sensi Art. 116 Del D.Lgs. 36/2023)". 

AGGIUDICAZIONE. 

 

Il Presidente dell’ADSP del Mare di Sardegna 

VISTO la legge 28 gennaio 1994, n. 84, e successive modificazioni ed integrazioni, recante il “Riordino 

della legislazione in materia portuale”;  

VISTO il Decreto Legislativo 4 agosto 2016, n. 169 riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione 

della disciplina concernente le Autorità portuali di cui alla legge 28 gennaio 1994, n. 84, in attuazione 

dell'articolo 8, comma 1, lettera f), della legge 7 agosto 2015, n. 124 (pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n° 

203 del 31 agosto 2016);  

VISTO il Decreto n. 284 del 14 luglio 2021 con il quale il Prof. Avv. Massimo Deiana è stato nominato 

Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna;  

VISTA la Delibera del Comitato di gestione n. 15 del 30.09.2021 con la quale l’Avv. Natale Ditel è stato 

nominato Segretario Generale dell’AdSP del Mare di Sardegna per il quadriennio 16.02.2022-15.02.2026;  

RICHIAMATO il Decreto del Presidente n. 232 del 26.06.2018 di istituzione dell’Ufficio Territoriale 

Portuale di Olbia ai sensi dell’art. 6-bis comma 1 della legge 28 gennaio 1994 e ss.mm.ii.;  

VISTO il Vigente Regolamento di Amministrazione e il D.lgs. n. 36/2023 – Codice dei Contratti pubblici;  

RICHIAMATO il Decreto n. 36 del 05.02.2024 con il quale si è autorizzato a contrarre per il servizio di cui 

all’oggetto, con procedura ai sensi dell’art. 50 comma 1, lett.b) del D.Lgs. 36/2023, stabilendo inoltre di 

utilizzare il criterio di aggiudicazione del “minor prezzo” non ricorrendo i presupposti di cui all’art. 108 

comma 2 del D.Lgs. 36/2023; 

CHE è stata indetta in data 14/03/2024 una procedura con identificativo ID n. 2955, attraverso la piattaforma 

telematica dell’ente all’indirizzo https://albi.adspmaredisardegna.it/, di richiesta di n. 3 preventivi: 

PRESO ATTO che entro il termine fissato dalla procedura telematica è pervenuta n. 1 offerta dagli Operatori 

Economici, così come riportato nella tabella seguente: 



 

 

Ragione Sociale Importo Percentuale Ribasso 

Cherchi Marcello Ingegnere 15.000,01 € 5.05710% 

PRESO atto che le operazioni si sono svolte regolarmente, la documentazione presentata risulta essere valida 

e si può procedere all’aggiudicazione; 

VISTO il Verbale agli atti, al prot. n. 8252 del 25/03/2024, con il quale si propone l’aggiudicazione 

Provvisoria all’Operatore Economico Cherchi Marcello Ingegnere con sede legale in Via al Carmine n. 3, 

07100, C.F. CHRMCL65L08I452O e P.I. n. 01695090900, che ha presentato un'offerta economica pari ad 

un importo netto di euro 15.000,01, con un ribasso del 5.05710%, al quale dovrà essere sommata la cassa e 

l’IVA se dovuta; 

CONSIDERATA la proposta di affidamento del sevizio in oggetto nelle more delle verifiche sui requisiti di 

ordine generale ai sensi degli artt. 94 e 95 del D.lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii, che in caso di false dichiarazioni, 

ad esito negativo delle stesse, l’aggiudicazione alla ditta sarà da considerarsi nulla; 

ACQUISITA la copertura finanziaria da parte del funzionario area amministrativa Nord Sardegna Dott.ssa 

Raffaella Verroca con imputazione in conto residui al cap. U 2.1.1.010 “Acquisto, costruzione e 

trasformazione delle opere portuali ed immobiliari – approfondimento fondali” del bilancio di previsione del 

bilancio di previsione 2024; 

VISTO il vigente Regolamento di Amministrazione e Contabilità; 

VISTO il bilancio di previsione 2024 e il bilancio pluriennale 2024-2026; 

SENTITO il RUP, Ing. Bastiano Deledda; 

SENTITO il Dirigente della DTN, Ing. Alessandro Meloni; 

VISTI gli atti d’ufficio; 

Tutto, ciò premesso 

DECRETA 

1. DI APPROVARE il Verbale con la proposta di aggiudicazione e l’intero esito della procedura di 

gara di cui all’oggetto. 

2. DI AGGIUDICARE l’esecuzione dei lavori in oggetto all’Operatore Economico Cherchi Marcello 

Ingegnere con sede legale in Via al Carmine n. 3, 07100, C.F. CHRMCL65L08I452O e P.I. n. 



 

 

01695090900, il quale ha presentato un'offerta economica pari ad un importo netto di euro 15.000,01, 

con un ribasso del 5.05710%. 

3. DI IMPEGNARE in favore del suddetto Operatore Economico l’importo di € 15.000,01, oltre al 

contributo integrativo INARCASSA  del 4%, pari ad € 600,00 oltre I.V.A. al 22% pari ad € 3.432,00 

per un totale omnicomprensivo di € 19.032,01, in conto residui al cap. U 2.1.1.010 “Acquisto, 

costruzione e trasformazione delle opere portuali ed immobiliari – approfondimento fondali” del 

bilancio di previsione 2024 che presenta la necessaria disponibilità finanziaria e che graverà sulle 

somme a disposizione del Quadro Economico al rigo l) approvato con Decreto del Presidente n. 36 

del 05.02.2024. 

4. DI DARE ATTO che l’efficacia dell’aggiudicazione ha effetto con riscontro positivo delle verifiche 

ai sensi dell’art. 17 comma 5) del D.Lgs 36/2023. 

5. DI DARE MANDATO al RUP per addivenire alla stipula del Contratto, ai sensi dell’art. 18 commi 

2) e 3) del D.Lgs 36/2023 e per gli ulteriori adempimenti di competenza. 

 

Il RUP 

Ing. Bastiano Deledda* 

 

 

 

Il Dirigente della DTN 

Ing. Alessandro Meloni* 

 

 

 

Il Dirigente Amm.vo 

Dott.ssa M. Valeria Serra* 

(Per la copertura finanziaria) 

 

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel* 

 

 

 Il Presidente 

Prof. Avv. Massimo DEIANA* 

 

 

 

(*documento sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005) 


		2024-03-29T09:39:48+0000
	Bastiano Deledda


		2024-03-29T11:47:21+0100
	Alessandro Meloni


		2024-03-29T11:32:35+0000
	Serra Maria Valeria


		2024-03-29T12:36:40+0100
	Ditel Natale


		2024-03-29T12:37:05+0100
	MASSIMO DEIANA


		2024-03-29T11:44:03+0000
	Firma applicativa




